
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .4/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 19.dubna  2004
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluveni: ehá ek Jaroslav a  Tábo ík VladislavŘ č ř
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a ídil starosta obce Jaroslav ervinka ř Č
Program: 1/ Zápis 3/2004 – hospoda ení kř  19.4.2004
                  2/ Revitalizace rybníku „K i ák „ – projektová dokumentaceř ň
                  3/ Vodovod erná Hora – projektová dokumentaceČ
                  4/ Vodovod „Kalvárie“ – povolení užívání za ízeníř
                  5/ Vodovod – havárie ul. V Hajku
                  6/ Škola – další etapa opravy a obnovy 
                  7/ Valná hromada VaK Nymburk 
                  8/ Nemovitost p. 321 – Lesy Rč Č
                  9/ R zné- diskuse - záv rů ě

1/ Zápis 3/ 2004 – bez p ipomínekř
    Starosta podal díl í zprávu o hospoda ení kč ř  19.4.2004
    Pln ní rozpo tu roku 2004 – p edpokládané p íjmy ě č ř ř 4     750 tisíc   skute né p íjmy č ř 4     660 tisíc  
    P íjmy - 90.000,- Kř č. Na stran  výdaj  plánované výdaje ě ů 4     750 tisíc   skute né výdaječ
    4 150 tisíc. Výdaje - 600.000,- K . č
    Finance na ú tech:  hlavní ú et: 2č č  282.000,- Kč
                                    Voda                52.000,- Kč
                                    Bytový fond   614.000,- Kč
                                    H bit.ze           35.000,- Kř ď č
      Celkem                                      2 983.000,- Kč

2/ Revitalizace rybníku „K i ák“ ř ň
    Návrh  p ipravila  spole nost  ř č ISES  s.r.o.  –  Inženýrská  spole nost  pro  ekologickéč
systémy,  projektová dokumentace 130.000,-  v etn  digitálního zam ení, projektu stavby,č ě ěř
odborných posudk  zů  životního prost edí, výb rového ízení a podání žádostí na fond MŽPř ě ř
o dotaci, bude zadána a bude hrazena podle smlouvy ve t ech splátkách. ř
    Pro zadání projektové dokumentace podle smlouvy se spol ISES s.r.o.:
    PRO:  8              ZDRŽEL SE:     -                      PROTI:    1 

3) Vodovod erná Hora – Č smlouva o dílo na projektovou dokumentaci. Náklady na  
    projektovou dokumentaci akce „ vodovod erná Hora – hlavní ád + 30 p ípojek, v etn   Č ř ř č ě
    digitálního zam ení ( dokumentace 30.000,-, zam ení 33.000,- +  19% DPH ).ěř ěř
    Dokumentaci  vypracuje  Vodohospodá ská  inženýrská  projekce  –  REC  projekt  –ř
Pardubice.



    Schválení zadání dokumentace pro stavbu vodovodu v erné Ho e. Podle návrhu smlouvyČ ř
    o dílo:
    PRO:    9                      ZRDŽEL SE:  -                 PROTI: -

4) Vodovod –  „kalvárie“
    Zastupitelstvo projednalo žádost p. Šárky Mádlové o povolení odb ru vody ze studn  ě ě
   „Kalvárie „. Povolení k odb ru podzemní vody není vě  kompetenci obce, vy izuje M stský ř ě
   ú ad Pod brady – vodohospodá ský odbor. Starosta provedl rekapitulaci vzniklé situace. ř ě ř
   Stavba byla provedena tzv. „ na erno“. Paní Mádlová ke stavb  vy ídí dodate né stavební č ě ř č
   povolení a povolení k odb ru podzemní vody. Užívání za ízení ( studna na „Kalvárii“),ě ř
obec  souhlasí  s užívání  za ízení,  pokud  bude  stavba  legalizována  a  vydáno  povoleníř
k odb ru podzemní vody.ě
   Souhlas   s užívání  za ízení  obce,  který  je  požadavkem  vodohospodá ského  orgánuř ř
k vydání povolení odb ru podzemní vody:ě
   PRO:   9                 ZDRŽEL SE :   -        PROTI:  -   

5) Havárie hl. vodovodního ádu vř  ul. V Hájku
    Zjišt ná závada byla odstran na, byla provedena vým na celého potrubí od k ižovatky až ě ě ě ř
    k obytnému domu p. 303 (cca 80 m  - dv  vodovodní p ípojky MŠ,  p. 303). Nabídky nač ě ř č
provedení opravy vodovodního ádu vř  rozmezí 1.800 až 2.000 za metr vodovodu.
    Oprava byla provedena „d lenou metodou „ jedna firma zemní práce, druhá pokládka ě
    potrubí  a zapojení  p ípojek. (Zemní  práce – vyhrabání,  zahrnutí  a terénní úpravy  ccař
35.000 materiál a p ipojovací práce cca 35.000 – celkové náklady na opravu by m ly býtř ě
tedy do 70.000,- K  ). č

6) Základní škola – hlavní budova 
    Projednání dalších etap opravy, údržby a obnovy budovy. T etí záv re ná etapa vým ny ř ě č ě
    oken. Zbývá vym nit posledních 5 kus  oken. Podle návrhu smlouvy PFT Ji ín 41.000 ě ů č
    v etn  DPH 5% do konce dubna. ( Po 1.5.2004 zm na DPH na 19% ).    č ě ě
    Vým na 5 kus  oken na budov  ZŠ.ě ů ě
     PRO :   9                   PROTI:   -                  ZDRŽEL SE:  -

     Druhá  ást  obnovy  fasády  školy.  Bo ní  st na  t locvi ny,  zdaní  st na  t locvi ny,č č ě ě č ě ě č
k zadnímu vchodu v etn  balkonu.( celkem 320 m2 ). Cenové nabídky t í firem:č ě ř
     Po  vyhodnocení  nabídek  a projednání  podmínek  doporu ena  na  další  etapu  obnovyč
fasády firma Milá ek Pod brady ( provád l první ást ) sč ě ě č  cenovou nabídkou 230.000,- K .č
     Uzav ení smlouvy sř  f.Milá ek ( realizace, uskute n ní zdanitelného pln ní do 30.4.2004č č ě ě
      PRO:   9                 PROTI:  -                      ZDRŽEL SE:  -

7) Valná hromada VaK Nymburk.
    Obec Dymokury, mimo jiné vlastní akcie spole nosti VaK Nymburk. Zastupitelstvo obceč
    pov uje zastupováním Obce Dymokury na valné hromad  VaK Nymburk a.s. dne ěř ě
    20.5.2004  starostu obce p. Jaroslava ervinku.Č
    PRO:   8              ZDRŽEL SE:  1                 PROTI: -



8) Nemovitost p.321 ( kancelá e Lesy R  s.p. )č ř Č
    Obec má zájem tuto nemovitost od majitele koupit. Jednání statutárních zástupc  o ů
    podmínkách prodeje se konalo 18.4. v Nymburku a další jednání je svoláno na 11. kv tna ě
    2004 do  Dymokur ( ur ení posudkových cen – cena vč  míst  obvyklá ) Starosta bude ě
    informovat o výsledcích jednání. 

    Další zám ry prodej , nákup  a sm n pozemk  se stále nemohou projednat zě ů ů ě ů  d vod  ů ů
    chyb jících (objednaných, ale zatím nedodaných) geometrických plán  a zejména ě ů
    znaleckých posudk .ů
Zatím nebude ešen ani samostatný pozemek, na který již nechal zpracovat geometrický plánř
na  své  náklady  p.  Beneš-  Svídnice.  Projednání  podmínky  výstavby  rodinného  domu,
p ípadn  úhrada náklad , které p. Benešovi vznikly (cena geometrického plánu).ř ě ů

9) R zné – diskuse - záv rů ě
    -  p es obec Dymokury a ást erná  Hora za ne pravideln  jezdit ve ejná autobusovář č Č č ě ř
linka M stec Králové – Dymokury – K inec – Mladá Boleslav (doposud byla pouze pro   ě ř
    zam stnance automobilky Škoda. Up esn ní po vydání jízdního ádu )ě ř ě ř

- FÚ Pod brady po ádá konzulta ní den ( 29.4. ) kě ř č  novému zákonu o DPH ( bude-li 
    schválen )  - zú astní se ervinka, Pe inová.č Č ř
    Byt .1č  – v nemovitost p. 201 ( ubytovna ) – rekonstrukce tohoto bytu byla provedenač
bez projednání na zastupitelstvu obce ( náklady na rekonstrukci 80.000,- K  ) a bez vydání č
    stavebního povolení respektive oznámení udržovacích prací – jedná se o chybný postup
    s plnou odpov dností starosty obce – ten tuto odpov dnost p ijímá se všemi možnými ě ě ř
    d sledkyů
    Nájemné v byt  .2 ( byt školníka ) vě č  ZŠ Dymokury – nájemné je stanoveno ve stejné 
    výši tedy 1539,- K / m síc. Smluvn  je stanovené nad rámec pracovních povinností č ě ě
    školníka provedení prací v hodnot  1.000,- K  pro obec vě č  každém m síci. O tuto ástku ě č
    (bude-li odpracováno) pak bude nájemné sníženo. V diskusi bylo kritizováno, že se 
    jedná o postup p íliš složitý a t žko kontrolovatelný. Celá otázka výše nájemného ve ř ě
    služebním byt  školníka bude projednána na  p íštím jednání zastupitelstva obce.   ě ř

    Starosta zakon il jednání zastupitelstva obce vč  21.30 hod. Svolává další jednání 
    zastupitelstva obce. To se bude konat dne 10. kv tna 2004 (pond lí) od 19.00  hod. ě ě
    v zasedací místnosti OÚ v Dymokurech.

    Zapsal 26.dubna 2004   Jaroslav ervinkaČ

   
   Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

   Vyv šeno: 27.dubna 2004                           Sejmuto:    ě


